

2019年6月26日

各 位

会社名 株式会社 銀座山形屋  
 代表者名 代表取締役 小口 弘明  
 (JASDAQ・コード番号8215)  
 問合せ先  
 役職・氏名 取締役管理部長 渡邊 光潤  
 電 話 03-6866-0276

(再訂正・数値データ再訂正)「2019年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部再訂正について

当社は、2019年5月14日15時00分に発表し、また同日17時00分に訂正した開示資料について再訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも再訂正がありましたので再訂正後の数値データも送信します。なお、再訂正箇所には下線を付しております。

サマリー情報

【訂正前】

1. 2019年3月期の連結業績(2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	5,587	3.5	<u>113</u>	<u>△25.8</u>	175	△18.1	85	△19.2
2018年3月期	5,398	3.6	153	△32.9	214	△26.4	105	△50.9

(注) 包括利益 2019年3月期 59 百万円 (△46.5%) 2018年3月期 110 百万円 (△55.5)  
 ～ 中 略 ～

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	5,214	3,232	62.0	1,873.32
2018年3月期	<u>5,398</u>	3,259	<u>60.4</u>	1,888.99

(参考) 自己資本 2019年3月期 3,232 百万円 2018年3月期 3,259 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年3月期	<u>138</u>	<u>△129</u>	<u>△98</u>	1,451
2018年3月期	448	△170	△90	1,540

【訂正後】

1. 2019年3月期の連結業績(2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	5,587	3.5	<u>115</u>	<u>△24.4</u>	175	△18.1	85	△19.2
2018年3月期	5,398	3.6	153	△32.9	214	△26.4	105	△50.9

(注) 包括利益 2019年3月期 59 百万円 (△46.5%) 2018年3月期 110 百万円 (△55.5)  
 ～ 中 略 ～

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年3月期	5,214	3,232	62.0	1,873.32
2018年3月期	5,373	3,259	60.7	1,888.99

(参考) 自己資本 2019年3月期 3,232 百万円 2018年3月期 3,259 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年3月期	139	△126	△102	1,451
2018年3月期	448	△170	△90	1,540

【訂正前】

1. 経営成績等の概況

～ 中 略 ～

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末と比較して183百万円減少し、5,214百万円となりました。

資産の部では、流動資産が前連結会計年度末と比較して101百万円減少しました。主に現金及び預金等が前連結会計年度と比較して減少した事等によるものであります。

固定資産は前連結会計年度末と比較して81百万円減少しました。主な要因は投資有価証券の時価の減少によるもの86百万円等であります。

負債の部では、前連結会計年度末と比較して156百万円減少し1,982百万円となりました

これは、主に投資有価証券の評価差額金の減少に伴う繰延税金負債の減少によるものによるものであります。

純資産の部においては、主に当期純利益85百万円の計上をした一方で、剰余金の配当86百万円を行った結果、当連結会計年度末の株主資本は、前連結会計年度と比較して1百万円の減少となりました。

また、その他有価証券評価差額金は26百万円の減少でありました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は1,451百万円であり、前連結会計年度末に比べ89百万円減少いたしました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは138百万円の収入となりました。これは税金等調整前当期純利益122百万円や減価償却費93百万円を計上した一方で、売上債権の増加38百万円や前受金の減少35百万円があった事等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは129百万円の支出となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出115百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額88百万円及びリース債務の返済による支出9百万円がありました。

【訂正後】

1. 経営成績等の概況

～ 中 略 ～

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末と比較して158百万円減少し、5,214百万円となりました。

資産の部では、流動資産が前連結会計年度末と比較して58百万円減少しました。主に現金及び預金等が前連結会計年度と比較して減少した事等によるものであります。

固定資産は前連結会計年度末と比較して99百万円減少しました。主な要因は投資有価証券の時価の減少によるもの86百万円等であります。

負債の部では、前連結会計年度末と比較して130百万円減少し、1,982百万円となりました。これは、主に投資有価証券の評価差額金の減少に伴う繰延税金負債の減少によるものによるものであります。

純資産の部においては、主に当期純利益85百万円の計上をした一方で、剰余金の配当86百万円を行った結果、当連結会計年度末の株主資本は、前連結会計年度と比較して1百万円の減少となりました。

また、その他有価証券評価差額金は26百万円の減少でありました。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は1,451百万円であり、前連結会計年度末に比べ89百万円減少いたしました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは139百万円の収入となりました。これは税金等調整前当期純利益122百万円や減価償却費93百万円を計上した一方で、売上債権の増加38百万円や前受金の減少35百万円があった事等によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは126百万円の支出となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出109百万円があったこと等によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額88百万円及びリース債務の返済による支出13百万円がありました。

## 【訂正前】

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,540,879	1,451,460
受取手形及び売掛金	621,679	670,240
商品及び製品	202,624	188,883
仕掛品	29,644	28,946
原材料	138,130	138,735
繰延税金資産	43,055	-
その他	66,946	63,006
貸倒引当金	△643	△457
流動資産合計	2,642,315	2,540,816
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	884,168	915,852
減価償却累計額	△663,142	△682,047
建物及び構築物（純額）	221,026	233,805
機械装置及び運搬具	800,199	811,994
減価償却累計額	△685,018	△698,230
機械装置及び運搬具（純額）	115,181	113,764
工具、器具及び備品	90,472	90,953
減価償却累計額	△71,212	△76,735
工具、器具及び備品（純額）	19,259	14,218
土地	197,256	197,256
リース資産	59,785	71,504
減価償却累計額	△28,017	△38,279
リース資産（純額）	31,767	33,225
有形固定資産合計	584,490	592,269
無形固定資産		
のれん	26,609	-
電話加入権	2,885	2,885
その他	12,727	16,600
無形固定資産合計	42,222	19,485
投資その他の資産		
投資有価証券	1,291,182	1,205,133
敷金及び保証金	724,453	716,724
繰延税金資産	5,489	27,036
その他	118,392	113,761
貸倒引当金	△10,289	△433
投資その他の資産合計	2,129,229	2,062,221
固定資産合計	2,755,942	2,673,977
資産合計	5,398,258	5,214,793

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	313,661	300,710
未払金	195,461	186,704
リース債務	12,256	11,922
未払法人税等	27,542	24,231
未払消費税等	60,496	69,359
ポイント引当金	51,082	52,562
その他	417,176	365,484
流動負債合計	1,077,676	1,010,975
固定負債		
リース債務	28,546	28,201
繰延税金負債	124,562	38,125
役員退職慰労引当金	93,520	100,515
退職給付に係る負債	595,099	584,365
預り保証金	12,210	12,560
資産除去債務	206,934	207,915
固定負債合計	1,060,872	971,683
負債合計	2,138,548	1,982,658
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,727,560	2,727,560
利益剰余金	499,394	498,309
自己株式	△80,668	△81,154
株主資本合計	3,146,286	3,144,715
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	113,423	87,419
その他の包括利益累計額合計	113,423	87,419
純資産合計	3,259,709	3,232,135
負債純資産合計	5,398,258	5,214,793

## 【訂正後】

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,540,879	1,451,460
受取手形及び売掛金	621,679	670,240
商品及び製品	202,624	188,883
仕掛品	29,644	28,946
原材料	138,130	138,735
その他	66,946	63,006
貸倒引当金	△643	△457
流動資産合計	2,599,260	2,540,816
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	884,168	915,852
減価償却累計額	△663,142	△682,047
建物及び構築物（純額）	221,026	233,805
機械装置及び運搬具	800,199	811,994
減価償却累計額	△685,018	△698,230
機械装置及び運搬具（純額）	115,181	113,764
工具、器具及び備品	90,472	90,953
減価償却累計額	△71,212	△76,735
工具、器具及び備品（純額）	19,259	14,218
土地	197,256	197,256
リース資産	59,785	71,504
減価償却累計額	△28,017	△38,279
リース資産（純額）	31,767	33,225
有形固定資産合計	584,490	592,269
無形固定資産		
のれん	26,609	-
電話加入権	2,885	2,885
その他	12,727	16,600
無形固定資産合計	42,222	19,485
投資その他の資産		
投資有価証券	1,291,182	1,205,133
敷金及び保証金	724,453	716,724
繰延税金資産	23,295	27,036
その他	118,392	113,761
貸倒引当金	△10,289	△433
投資その他の資産合計	2,147,034	2,062,221
固定資産合計	2,773,747	2,673,977
資産合計	5,373,008	5,214,793

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	313,661	300,710
未払金	195,461	186,704
リース債務	12,256	11,922
未払法人税等	27,542	24,231
未払消費税等	60,496	69,359
ポイント引当金	51,082	52,562
その他	417,176	365,484
流動負債合計	1,077,676	1,010,975
固定負債		
リース債務	28,546	28,201
繰延税金負債	99,312	38,125
役員退職慰労引当金	93,520	100,515
退職給付に係る負債	595,099	584,365
預り保証金	12,210	12,560
資産除去債務	206,934	207,915
固定負債合計	1,035,622	971,683
負債合計	2,113,298	1,982,658
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,727,560	2,727,560
利益剰余金	499,394	498,309
自己株式	△80,668	△81,154
株主資本合計	3,146,286	3,144,715
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	113,423	87,419
その他の包括利益累計額合計	113,423	87,419
純資産合計	3,259,709	3,232,135
負債純資産合計	5,373,008	5,214,793

## 【訂正前】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
売上高		
製商品売上高	4,704,384	4,788,268
受託加工売上高	694,595	798,832
売上高合計	5,398,979	5,587,101
売上原価		
製商品売上原価	1,999,001	2,106,590
受託加工売上原価	531,904	582,723
売上原価合計	2,530,906	2,689,314
売上総利益	2,868,073	2,897,787
販売費及び一般管理費		
販売手数料	134,435	124,797
広告宣伝費	177,775	174,417
給料及び手当	984,628	1,019,646
退職給付費用	46,577	57,321
減価償却費	28,235	33,264
賃借料	470,782	486,572
その他	872,396	888,011
販売費及び一般管理費合計	2,714,832	2,784,032
営業利益	153,240	113,754
営業外収益		
受取利息	268	358
受取配当金	31,555	33,029
受取手数料	17,014	17,659
助成金収入	8,601	4,995
雑収入	4,944	5,933
受取保険料	-	3,000
営業外収益合計	62,383	64,977
営業外費用		
支払利息	577	693
修理費	-	1,518
雑損失	515	761
営業外費用合計	1,093	2,973
経常利益	214,531	175,758
特別損失		
減損損失	55,514	53,712
ゴルフ会員権評価損	14,425	-
特別損失合計	69,939	53,712
税金等調整前当期純利益	144,591	122,046
法人税、住民税及び事業税	47,765	40,564
法人税等調整額	△8,790	△3,714
法人税等合計	38,974	36,849
当期純利益	105,616	85,197
親会社株主に帰属する当期純利益	105,616	85,197

## 【訂正後】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
売上高		
製商品売上高	4,704,384	4,788,268
受託加工売上高	694,595	798,832
売上高合計	5,398,979	5,587,101
売上原価		
製商品売上原価	1,999,001	2,106,590
受託加工売上原価	531,904	582,723
売上原価合計	2,530,906	2,689,314
売上総利益	2,868,073	2,897,787
販売費及び一般管理費		
販売手数料	134,435	124,797
広告宣伝費	177,775	174,417
給料及び手当	984,628	1,019,646
退職給付費用	46,577	57,321
減価償却費	28,235	33,264
賃借料	470,782	486,572
その他	872,396	885,965
販売費及び一般管理費合計	2,714,832	2,781,986
営業利益	153,240	115,801
営業外収益		
受取利息	268	358
受取配当金	31,555	33,029
受取手数料	17,014	17,659
助成金収入	8,601	4,995
受取保険料	-	3,000
雑収入	4,944	5,933
営業外収益合計	62,383	64,977
営業外費用		
支払利息	577	693
修理費	-	1,518
リース解約損	-	1,282
雑損失	515	1,525
営業外費用合計	1,093	5,019
経常利益	214,531	175,758
特別損失		
減損損失	55,514	53,712
ゴルフ会員権評価損	14,425	-
特別損失合計	69,939	53,712
税金等調整前当期純利益	144,591	122,046
法人税、住民税及び事業税	47,765	40,564
法人税等調整額	△8,790	△3,714
法人税等合計	38,974	36,849
当期純利益	105,616	85,197
親会社株主に帰属する当期純利益	105,616	85,197

## 【訂正前】

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	144,591	122,046
減価償却費	90,244	93,226
減損損失	55,514	53,712
ゴルフ会員権評価損	14,425	-
のれん償却額	7,622	11,433
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,171	△10,042
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	13,967	△10,733
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△2,259	6,995
受取利息及び受取配当金	△31,823	△33,388
支払利息	577	693
売上債権の増減額 (△は増加)	△45,328	△38,705
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△44,426	13,832
仕入債務の増減額 (△は減少)	104,040	△12,950
未払消費税等の増減額 (△は減少)	25,379	8,863
前受金の増減額 (△は減少)	58,453	△35,170
預り金の増減額 (△は減少)	73,036	△20,172
その他	15,068	891
小計	477,912	150,532
利息及び配当金の受取額	31,823	33,388
利息の支払額	△577	△693
法人税等の支払額	△60,977	△44,400
営業活動によるキャッシュ・フロー	448,181	138,826
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△95,179	△115,412
無形固定資産の取得による支出	△13,661	△10,346
投資有価証券の取得による支出	△1,100	△1,166
長期前払費用の取得による支出	-	△1,196
事業譲受による支出	△60,000	-
差入保証金及び敷金の預入による支出	△5,722	△7,272
差入保証金及び敷金の返還による収入	7,770	10,076
その他	△2,141	△4,065
投資活動によるキャッシュ・フロー	△170,035	△129,384
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	△88	△486
配当金の支払額	△82,093	△88,512
リース債務の返済による支出	△8,056	△9,862
財務活動によるキャッシュ・フロー	△90,239	△98,861
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	187,907	△89,418
現金及び現金同等物の期首残高	1,352,972	1,540,879
現金及び現金同等物の期末残高	1,540,879	1,451,460

## 【訂正後】

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	144,591	122,046
減価償却費	90,244	93,226
減損損失	55,514	53,712
ゴルフ会員権評価損	14,425	-
のれん償却額	7,622	11,433
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,171	△10,042
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	13,967	△10,733
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△2,259	6,995
受取利息及び受取配当金	△31,823	△33,388
支払利息	577	693
売上債権の増減額 (△は増加)	△45,328	△38,705
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△44,426	13,832
仕入債務の増減額 (△は減少)	104,040	△12,950
未払金の増減額 (△は減少)	18,770	△15,307
未払消費税等の増減額 (△は減少)	25,379	8,863
前受金の増減額 (△は減少)	58,453	△35,170
預り金の増減額 (△は減少)	73,036	△20,172
その他	△3,702	17,310
小計	477,912	151,644
利息及び配当金の受取額	31,823	33,388
利息の支払額	△577	△693
法人税等の支払額	△60,977	△44,460
営業活動によるキャッシュ・フロー	448,181	139,878
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△95,179	△109,990
無形固定資産の取得による支出	△13,661	△10,346
投資有価証券の取得による支出	△1,100	△1,166
長期前払費用の取得による支出	-	△1,196
事業譲受による支出	△60,000	-
差入保証金及び敷金の預入による支出	△5,722	△7,272
差入保証金及び敷金の返還による収入	7,770	10,076
その他	△2,141	△7,065
投資活動によるキャッシュ・フロー	△170,035	△126,961
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	△88	△486
配当金の支払額	△82,093	△88,512
リース債務の返済による支出	△8,056	△13,336
財務活動によるキャッシュ・フロー	△90,239	△102,335
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	187,907	△89,418
現金及び現金同等物の期首残高	1,352,972	1,540,879
現金及び現金同等物の期末残高	1,540,879	1,451,460

## 【訂正前】

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計
	小売事業	卸売事業	受託縫製事業	
売上高				
外部顧客への売上高	3,115,851	1,436,923	1,029,939	5,582,714
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	2,116,336	2,116,336
計	3,115,851	1,436,923	3,146,276	7,699,051
セグメント利益	170,918	<u>3,498</u>	<u>△10,518</u>	<u>163,897</u>
セグメント資産	1,155,317	665,096	<u>1,016,622</u>	<u>2,837,036</u>
その他の項目				
減価償却費	<u>10,782</u>	8,637	<u>60,205</u>	79,625
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	62,409	11,719	58,711	132,840

## 4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

～ 中 略 ～

（単位：千円）

利益	前連結会計年度 （自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）	当連結会計年度 （自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）
報告セグメント計	212,007	<u>163,897</u>
棚卸資産の調整額	△1,680	1,220
その他の調整額	△3,423	△1,938
全社収益(注1.)	292,757	290,561
全社費用(注2.)	△346,419	△339,986
連結財務諸表の営業利益	153,240	<u>113,754</u>

(注1.) 全社収益は、主に当社におけるグループ会社からの経営指導料、不動産賃貸収入等であります。

(注2.) 全社費用は、主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。

(単位：千円)

資産	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当連結会計年度 (2019年3月31日)
報告セグメント計	2,797,624	2,837,036
その他の調整額	<u>△913,696</u>	<u>△951,383</u>
本社管理部門に対する債権の相殺消去	△512,804	△779,288
全社資産 (注)	<u>4,027,135</u>	4,108,430
連結財務諸表の資産合計	<u>5,398,258</u>	5,214,793

(注) 全社資産は、当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

～ 中 略 ～

## 【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

～ 中 略 ～

当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：千円)

	小売事業	卸売事業	受託縫製事業	全社・消去	合計
当期償却額	—	—	—	<u>26,609</u>	<u>26,609</u>
当期末残高	—	—	—	—	—

## 【訂正後】

当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	小売事業	卸売事業	受託縫製事業	
売上高				
外部顧客への売上高	3,115,851	1,436,923	1,029,939	5,582,714
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	2,116,336	2,116,336
計	3,115,851	1,436,923	3,146,276	7,699,051
セグメント利益	170,918	<u>4,780</u>	<u>△9,754</u>	<u>165,944</u>
セグメント資産	1,155,317	665,096	<u>994,785</u>	<u>2,815,201</u>
その他の項目				
減価償却費	<u>16,611</u>	8,637	<u>54,375</u>	79,625
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	62,409	11,719	58,711	132,840

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

～ 中 略 ～

（単位：千円）

利益	前連結会計年度 （自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月 31日）	当連結会計年度 （自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月 31日）
報告セグメント計	212,007	<u>165,944</u>
棚卸資産の調整額	△1,680	1,220
その他の調整額	△3,423	△1,938
全社収益(注1.)	292,757	290,561
全社費用(注2.)	△346,419	△339,986
連結財務諸表の営業利益	153,240	<u>115,801</u>

(注1.) 全社収益は、主に当社におけるグループ会社からの経営指導料、不動産賃貸収入等であります。

(注2.) 全社費用は、主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。

（単位：千円）

資産	前連結会計年度 (2018年 3月 31日)	当連結会計年度 (2019年 3月 31日)
報告セグメント計	2,797,624	<u>2,815,201</u>
その他の調整額	<u>△934,101</u>	<u>△929,549</u>
本社管理部門に対する債権の相殺消去	△512,804	△779,288
全社資産（注）	<u>4,022,289</u>	4,108,430
連結財務諸表の資産合計	<u>5,373,008</u>	5,214,793

(注) 全社資産は、当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

～ 中 略 ～

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

～ 中 略 ～

当連結会計年度（自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月 31日）

（単位：千円）

	小売事業	卸売事業	受託縫製事業	全社・消去	合計
当期償却額	—	—	—	<u>11,433</u>	<u>11,433</u>
当期末残高	—	—	—	—	—

以 上